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Jana Fischera. Miloš Zeman byl nakonec v soubo-
ji druhého kola se Schwarzenbergem ofenzivnější 
a konkurenta oslabil negativní kampaní.
Zájem o  přímou volbu byl značný v  celé zemi.  
A nejinak tomu bylo i  v městysi. Podívejte se, jak 
tady dopadly volby − podobně jako v hlavním měs-
tě, v Praze-východ a Praze-západ tady zvítězil Karel 
Schwarzenberg.

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

Češi si zvolili během první přímé prezidentské vol-
by v druhém kole Miloše Zemana. Úřadu by se nová 
hlava státu měla ujmout 8. března. Zeman, který 
po  10 letech nahradí na  Hradě Václava Klause, 
porazil ministra zahraničí Karla Schwarzenberga.  
Získal 54,8 procenta hlasů. Schwarzenberg obdržel  
45,2 procenta. 
K volbám přišlo 59,11% oprávněných voličů. Pěta- 
sedmdesátiletý ministr zahraničních věcí Schwar-
zenberg byl překvapením prvního kola volby, když 
postoupil z druhého místa a vyřadil favorizovaného 

JAK VOLILY PREZIDENTA 
NEHVIZDY

O přímou prezidentskou volbu měli občané Nehvizd zájem, volební účast atakovala 70 procent Foto: Mirka Kvasničková
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DVA DIVOČÁCI 
V TOMBOLE 
UŽ MAJÍ SVÉ 
MAJITELE

Městys společně s nehvizdskými myslivci a TJ 
Sokol Nehvizdy připravili už podruhé Mysli-
vecký bál, který se konal 14. ledna. Pobavit se 
přišlo na 140 lidí. V tombole byly krásné ceny, 
díky myslivcům se sešli hned dva divočáci, ba-
žanti, zajíci, orebice, městys přidal láhve dob-
rého vína, dort a další ceny. Lístky do tomboly 
nabízeli mladí prodejci velmi šikovně, prodalo 
se všech 600 lístků. Osmdesát cen si našlo ko-
lem půlnoci velmi rychle své majitele. Doufá-
me, že březnový karneval, který se koná již 16. 
března, bude mít účast ještě hojnější. 

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

Šťastní výherci první ceny - výstavního divočáka
 Foto: Josef Kolář

Kandidát Navrhující Politická 1. kolo 2. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly strana příslušnost hlasy % hlasy %
1 Roithová Zuzana, MUDr. MBA Občan KDU-ČSL 46 4,71 x x
2 Fischer Jan, Ing. CSc. Občan BEZPP 122 12,51 x x
3 Bobošíková Jana, Ing. Občan SBB 22 2,25 x x
4 Fischerová Taťána Občan KH 26 2,66 x x
5 Sobotka Přemysl, MUDr. Poslanci ODS 29 2,97 x x
6 Zeman Miloš, Ing. Občan SPOZ 193 19,79 383 41,4
7 Franz Vladimír, prof. JUDr. Občan BEZPP 82 8,41 x x
8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 126 12,92 x x
9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 329 33,74 542 58,59

VOLEBNÍ ÚČAST
Okrsky Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné 
hlasy

% platných
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 1 1 100 1 447 982 67,86 981 975 99,39
2. kolo 1 1 100 1 457 935 64,17 934 925 99,04
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SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NÁSTAVBY 
MŠ PRO 117 DĚTÍ S TŘÍDOU PRO 
HENDIKEPOVANÉ DĚTI V PŘÍZEMÍ

 Dvě poslední třídy, které se v  listopadu a prosin-
ci dodělávaly, jsou už využívány − třída „Rybiček“, 
do  které děti nastoupily 7. ledna, a  třída „Včelek“, 

do které se 27. ledna přestěhovaly děti ze sokolov-
ny. Ve školce už jsou všechny třídy v provozu a děti 
také využívají veškerá zařízení a  vybavení školky 

(interaktivní tabule, projektory a  ostatní pomůc-
ky). Při prohlídce vnitřních prostor školky všichni 
přítomní oceňovali poklidnou atmosféru, která 
panuje ve  všech třídách. Pochvalně se vyjadřovali 
k prostorovému a účelnému řešení školky. Velice je 
překvapilo osvětlení tříd, které je řízeno počítačem, 
aby došlo k úsporám elektrické energie, dále využití 
odpadního tepla z kuchyně k předehřátí navracené-
ho vzduchu a pak regulace topení pro každou třídu 
zvlášť. Těmito opatřeními se o 30 % snížila energe-
tická náročnost celé budovy. 
Jsme rádi, že se nám podařilo školku dokončit ještě 
před termínem a tím zajistit, aby všechny nehvizd-
ské děti starší tří let mohly být přijaty do MŠ. Teď 
nás čeká zpracování poslední monitorovací zprávy 
a  následně kontrola účelného využití finančních 
prostředků z  Evropského fondu regionálního roz-
voje.

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

Páska přestřihnuta, školka slavnostně otevřena, a to vše jsme stihli téměř do roka a do dne! Foto: Miroslava Kvasničková

Dne 22. ledna jsme za přítomnosti zástupce ROP střední Čechy Kláry Fronkové, vedoucího odboru školství, mlá-
deže a sportu krajského úřadu Pavla Schneidera a za přítomnosti zastupitelů a ostatních hostů symbolickým pře-
střižením pásky ukončili naše roční snažení s přístavbou MŠ. 

POČET NAROZENÝCH DĚTÍ
A PŘEDPOKLÁDANÝ POČET NAROZ. DĚTÍ 
NA DALŠÍ 3 ROKY

Na  další roky se zpracovává demografická studie 
Nehvizd, poté budeme mít přehled, kolik dětí nám 
nastoupí do mateřské a základní školy. Podle dosa-
vadního vývoje a plánu na další tři roky kapacitně 
dostačuje zařízení školky, školu městys musí řešit.

NÁRŮST OBYVATEL
ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY 
A PŘEDPOKLÁDANÝ NÁRŮST
NA DALŠÍ 3 ROKY

Graf znázorňuje stoupající počty obyvatel v Nehviz-
dech a předpokládaný nárůst dle demografické stu-
die.

Nárůst obyvatel za poslední 3 roky a předpokládaný vývoj nárůstu na   
2011 2012 2013 2014 2015 2016
1975 2077 2223 2395 2580 2790

Připravil Vladimír Nekolný, na základě demografické studie, kterou zpracovala Klára příplato

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1975 2077 2223 
2395 

2580 
2790 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
28 29 44 49 57 47

Počet narozených dětí  a předpokládaný počet narozenýc      

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

28 29 

44 
49 

57 

47 45 
51 

41 
43 45 

50 

Demografickou studii, z níž grafy vycházejí, zpracovala zastupitelka Klára Příplatová
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VÝZVA Z DC DRÁČEK
CHCETE BÝT ADOPTIVNÍ BABIČKOU/DĚDEČKEM?
Milí senioři, jistě je vás mnoho takových, kteří žijete daleko od svých potomků a vnoučat. A samozřejmě je v Nehvizdech také mnoho mladých 
rodin, které kvůli vzdálenosti (nebo třeba rodinným poměrům) vidí své rodiče a jejich děti prarodiče jen velmi zřídka, nebo taky vůbec.
Proto bychom vám rádi nabídli možnost se s nějakou takovou rodinou seznámit. 
Tímto chceme také oslovit i druhou stranu – tedy mladé rodiny bez prarodičů v dosahu. Co bude takové přátelství obnášet, to už záleží na sa-
motných zúčastněných (někomu možná budou vyhovovat pouze vzájemné návštěvy, někdo uvítá třeba i občasné pohlídání dětí na straně jedné 
a dovezení nákupu či vyzvednutí léků na straně druhé). Žádná „pravidla hry“ daná nejsou, jde jen o to, aby vzájemná spolupráce vyhovovala 
oběma stranám.
Pokud máte zájem najít nové přátele, stačí se ozvat na níže uvedené kontakty nebo se zastavit v DC Dráček (nad poštou). Podle zájmu 
bychom poté uspořádali seznamovací setkání všech zájemců.

Alžběta Hykšová, Telefon: 606113664, E-mail: detskecentrumdracek@seznam.cz

BYL BYCH ŠPATNÝ ŘEDITEL,
KDYBYCH CHTĚL MÍT VE SVÉ ŠKOLE JEN DĚTI BEZ 
PROBLÉMŮ

Jak se osvědčila integrace hendikepovaných dětí 
do klasických tříd ve škole a školce?
Osvědčila, nad očekávání. Jednak je patrný rozvoj 
integrovaného dítěte – prostředí je pro něj velmi 
motivující, jednak jsou díky integraci obohacené 
i  ostatní děti – učí se toleranci, rozvíjí se u  nich 
sociální vazby, uvědomují si nutnost respektovat 
a přijmout individualitu, odlišnost.

Už máte představu, jaký je zájem o třídu pro hen-
dikepované děti, kterou otevře školka od září?
Detailní přehled nám poskytnou až březnové zápisy 
do školky, zatím vím o přibližně pěti dětech – vět-
šinou s PAS, tedy poruchou autistického spektra. Je 
patrné, že školky a školy v okolí tyto děti přijímat 
nechtějí.

Kde čerpáte rady, jak přistupovat k dětem s poru-
chami, případně s hendikepy. A hlavně, jak se vám 
daří shánět kvalifikované pedagogy a asistenty?
Velmi dobře spolupracujeme s  pedagogicko-psy-
chologickou poradnou, pedagogičtí psychologové 
k  nám dojíždějí na  pravidelné metodické a  kon-
zultační návštěvy. Dalším důležitým subjektem je 

sdružení APLA, zaměřené právě na práci s autisty. 
Nepostradatelná je pro nás naše paní asistentka 
Ruth Kořínková – právě ona nám zprostředkovala 
všechny kontakty, přivedla k  nám Lucii Vaculíko-
vou, která se stejné problematice dlouhodobě věnu-
je a své zkušenosti sbírala na dlouhodobých studij-
ních pobytech v zahraničí… Učíme se.
Při výběru asistentů a  pedagogů sledujeme nejpr-
ve chuť do této velmi náročné práce, následně pak 
vytváříme podmínky pro jejich další odborný růst. 
Je to těžké – ne všichni uchazeči o  práci u  nás se 
stanou členy našeho sboru. O to víc si vážím těch, 
kteří u nás pracují. 

Mluvíte i s rodiči dětí s postižením, kteří se snaží či 
snažili umístit dítě ve školském zařízení v městysi. 
Jaké mají zkušenosti z jiných škol a jak vnímají po-
kroky svých dětí v nehvizdské škole/školce?
Pokud mohu interpretovat názor rodičů, jsou velmi 
spokojeni. Nečekáme slova díků, děláme jen svou 
práci, o to víc nás potěší, pokud nám rodiče podě-
kují a řeknou, že na svém dítěti vidí velký pokrok. 
Nemohu hovořit o  zkušenostech s  jinými školami 
– snad jen tolik, že my jsme se přijetí dětí se spe-
cifickými vzdělávacími potřebami nebránili, právě 
naopak. Pokud vím, jinde tolik vstřícní nebyli.

Myslíte si, že se Nehvizdy vydaly správnou cestou, 
když se právě na integraci dětí s hendikepem zača-
ly specializovat? Proč vy sám jste byl pro?
Je málo věcí, které mají opravdu smysl. Nehovo-
řil bych přímo o specializaci, ale spíše o možnosti 
a  variabilitě vzdělávací nabídky, o  ochotě se učit 
a o chtění pomáhat.
Moje motivace? Mám jednoduchý názor: To, že 
já nebo vy máme zdravé děti, je jen otázka štěstí. 
Kdyby naše děti měly jakýkoli hendikep, milovali 
bychom je méně? Nechtěli bychom je? Jistěže ne. 
A  pak bych se svým dítětem chtěl přijít do  běžné 
školy a dočkat se jeho přijetí, aby i ono mohlo pro-
žít své dětství alespoň trochu šťastně. Byl bych špat-
ný pedagog a ještě horší ředitel, kdybych chtěl mít 
ve své škole jen děti bez problémů. Nebudu unavo-

Nehvizdská škola a školka se vydaly cestou integrace. O tom, co znamená práce s hendikepovanými dětmi a co to 
přináší jim, učitelům a jejich spolužákům, jsem hovořila s ředitelem školy a školky Lubošem Rýdlem.

STACIONÁŘ PRO 
SENIORY

DENNÍ STACIONÁŘ 
"MODŘÍNOVA" 

V ÚVALECH ZAHÁJIL 
PROVOZ OD 3. 12. 2012
 

 ¾ přijímáme klienty seniory od  60 let 
s běžnými zdravotními problémy

 ¾ pro klienty je zajištěna celodenní péče 
se stravováním, aktivním programem 
a  odpočinkem v  pokojích s  vlastním 
lůžkem

 ¾ provoz stacionáře bude od  pondělí 
do pátku od 7:00 do 17:00 hodin

 ¾ po dohodě je možné i zajištění víkendo-
vé péče

INFORMACE:
na tel. čísle  777 207 104  nebo 

na mailu:
stacionarmodrinova@seznam.cz 

vat tím, jak velká práce s integrací je – stát ji podpo-
ruje, ale ta podpora je jaksi… Jen deklaratorní, bez 
ekonomických nástrojů. Jenže my máme skvělého 
zřizovatele, takže to jde. A pocit, že jsme pomohli, 
za to určitě stojí.

Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

Ředitel školy a školky Luboš Rýdlo
 Foto: Mirka Kvasničková
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Poplatek za psa
Poplatek za psa činí 250 Kč za prvního psa. Za dru-
hého a každého dalšího psa téhož poplatníka 450 Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově do 31. 3. 2013.

Poplatky za odvoz odpadu
od 1. 1. 2013
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
(Obecně závazná vyhláška č. 5/2012)
činí 600 Kč za  trvale hlášeného občana na  rok (tj. 
občana ČR a  cizince s  trvalým nebo přechodným 
pobytem na území obce), úleva z poplatku ve výši 
100 Kč se poskytuje osobám, které dosáhnou v pří-
slušném kalendářním roce věku 65 a více let. Vlast-
níci nemovitosti bez trvalého pobytu platí 1000 Kč 
za objekt na rok.  

 INFORMACE Z ÚŘADU

Podle místní vyhlášky je poplatek splatný jednorá-
zově bez vyměření do 31. 3. 2013.

Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hoto-
vě v pokladně (tj. na Úřadu městyse Nehvizdy, Praž-
ská 255), nebo převodem na  účet 5226201/0100. 
V  případě, že budete platbu provádět převodem 
na  účet, musíte si známku po  zaplacení poplatku 
vyzvednout v  podatelně. S  ohledem na  poštovní 
poplatky nebudou známky zasílány poštou. Bližší 
informace na tel. 326992523 nebo 724191245.

Více informací na  http://www.nehvizdy.cz/mesty-
sozv.htm

Miroslava Kvasničková 
kvasnickova@nehvizdy.cz

INFORMACE Z ÚŘADU,
KTERÉ BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT

KRÁTCE Z RADNICE
AUTOMATICKÉ ČESLE NA ČISTIČCE
Na  čistírně odpadních vod (ČOV) Nehvizdy 
byly firmou Fontana Brno namontovány auto-
matické česle, a to do prostoru oddělovače. Tyto 
česle zbaví přetékající vodu přes přelivovou hra-
nu v oddělovači hrubých nečistot, které se do-
sud zachycovaly na odtoku z čističky ve strouze 
a část jich za většího deště odtekla až do rybní-
ku. Tím se zhoršovala kvalita vody. Montáží au-
tomatických česlí zahajujeme postupnou úpravu 
ČOV, která zajistí lepší kvalitu vod odtékajících 
z čističky.  

Vladimír Nekolný, starosta@nehvizdy.cz

CHVÁLÍME
Chválíme tímto pracovníky Technických služeb 
Nehvizdy za kvalitní a rychlou údržbu chodníků 
v obci. Myslím si, že v okolních obcích a měs-
tech tak čisté chodníky nikde neměli. Velice nás 
potěšilo uznání občanů za  zimní údržbu ulic 
a chodníků, které provádějí TS. 

KRITIZUJEME
Kritizujeme jednání některých jedinců, kteří te-
rénními auty a motocykly poškozují jak obecní 
majetek, tak i majetek soukromý. Žádáme obča-
ny, aby nám podali informace o těch, kteří nám 
takto ničí okolí. 

Vladimír Nekolný, starosta@nehvizdy.cz

UPOZORŇUJEME
Upozorňujeme všechny majitele psů v Nehviz-
dech na  to, že v  důsledku zvýšeného výskytu 
psích exkrementů na  chodnících a  veřejné ze-
leni budou tito neukáznění majitelé předáváni 
k řešení přestupkové komisi. Přibývá totiž stíž-
ností spoluobčanů a tento stav je nutné řešit.

Antonín Bendl, místostarosta

Zastupitelstvo městyse
schválilo:

 ¾ bezúplatný převod pozemků p.  č. 109/4, 109/5, 
200/14, 200/99,200/100, 200/101, 200/102, 
200/103, 200/104, 200/105, 200/106, 200/107, 
200/108 (ul. Horoušanská směr Mochov) a  po-
zemky p.  č. 326/26, 326/27, 326/88, 326/90, 
326/91, 326/93, 326/94, 326/95, 326/96, 326/97, 
326/98, 326/99, 326/100, 326/101, 326/105 (ul. 
Horoušanská směr Jirny) vše v  k. ú. Nehvizdy 
od vlastníka Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlast-
nictví městyse

 Z LEDNOVÉHO ZASTUPITELSTVA

 ¾ vypracování kompletního projektu na  přístavbu 
budovy čp. 243 v Nehvizdech vč.  3. etapy

 ¾ navýšení měsíční paušální platby právní kanceláři 
o 1000 Kč

 ¾ uzavření dohody na rok 2013 s trenérem atletiky 
v rozsahu 3 hodin týdně za 200 Kč/hod.

 ¾ návrh na  zřízení věcných břemen za  10 tis. Kč 
na přípojku pro bytový dům firmy Soltan

 ¾ 3. rozpočtové opatření na rok 2012
 ¾ aktivní účast Nehvizd při zakládání MAS (pro-

gram rozvoje venkova v letech 2014–2020)

Zastupitelstvo městyse pověřilo komisi finanční 
a bezpečnostní aktualizovat Strategický plán rozvo-
je městyse Nehvizdy.
Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/

Miroslava Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz

Z RADNIČNÍHO 
DIÁŘE

 ¾ Byl proveden geologický průzkum na plánované 
nové trase odtoku z ČOV a výsledky byly předány 
projektantovi p. Dejmkovi, který zpracuje projekt.  

 ¾ Uskutečnilo se setkání se starostou Čelákovic, 
na kterém jsme projednávali otázku školství v ná-
sledujích letech a řešili jsme nedostatečnou kapaci-
tu škol v Čelákovicích pro další období.

 ¾ Projednává se a  upřesňuje oprava ul. Pražská 
v  Nehvizdech s  Krajskou správou silnic Středo-
českého kraje. Městys se na těchto opravách bude 
částečně finančně podílet. 

 ¾ S ředitelem naší školy jsme navštívili vedení Stře-
dočeského kraje, kde jsme projednávali otázku 
školství a možnosti spolufinancování na rozšíření 
kapacity ZŠ Nehvizdy.  

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
Záruční a pozáruční servis
	horizontální žaluzie
	horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna
	vertikální žaluzie
	interiérové rolety
	venkovní rolety
	sítě proti hmyzu
	markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE

 Foto: Vladimír Nekolný

 Foto: Mirka Kvasničková

 Foto: Vladimír Nekolný
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důvodu prosí městys rodiče, aby poučili své děti, 
jak se mají v dané lokalitě chovat a kde mohou bez-
pečně sáňkovat.
K finální úpravě celé lokality včetně osazení bezpeč-
nostních prvků a zeleně dojde v průběhu letošního 
roku.

Aleš Roll
ales.roll@seznam.cz

 AKTUÁLNĚ Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

NA SVAHU SE JIŽ SÁŇKOVALO

ČEPS PŘISPĚJE MILIONEM!

ÚŘAD BUDE MÍT NOVOU STŘECHU

Když byl sníh, v  Nehvizdech se sáňkovalo. A  to 
na nově vybudovaném svahu za valem. Ten byl zří-
zen pro místní děti v rámci budování multifunkč-
ního hřiště, které bude dokončeno v průběhu letoš-
ního roku.
Již na  podzim začaly technické služby pracovat 
na  přípravě velkého multifunkčního hřiště za  va-
lem, součástí kterého by mělo být univerzální hřiš-
tě, cvičná tenisová zeď, skatepark a sáňkářský svah. 
Celé hřiště bude lemováno asfaltovou dráhou pro 
malé cyklisty a  in-line bruslaře. V  loňském roce 
byly provedeny základní terénní úpravy a vybudo-
ván základ pro oplocení celého pozemku.
„Celou akci financuje městys ze svého rozpočtu, 
neboť se nám nepodařilo získat peníze z dotačních 
titulů. Vzhledem k tomu, že se jedná o částku kolem 

Společnost ČEPS bude v katastru Nehvizd provádět 
rekonstrukci velmi vysokého vedení. V souvislosti 
se souhlasem této rekonstrukce, která dle mínění 
zasáhne do  urbanistického vzhledu severní části 
katastru, požádal městys investora o  finanční vý-
pomoc při realizaci projektu multifunkčního hřiště 
za  valem. Společnost ČEPS s  tímto návrhem sou-

Obecní úřad už delší dobu trápí děravá střecha. 
V  důsledku zatékání docházelo k  poškozování 
stropní konstrukce i vnitřních omítek v kancelářích 
úřadu, a městys se proto rozhodl pro kompletní re-
konstrukci střechy budovy.
V čelní části budou zapuštěné vikýře nahrazeny kla-
sickými vikýři a v bocích budou nahrazeny střešní-
mi okny. Střešní krytina bude kompletně vyměněna 
a bude provedeno nové oplechování, žlaby a dešťo-
vé svody.

4 milionů korun, obrátili jsme se o pomoc s finan-
cováním na velké a významné firmy a uspěli jsme 
u  firmy ČEPS,“ říká Richrad Sedlický, předseda 
komise stavební a životního prostředí. O sponzor-
ském příspěvku od společnosti ČEPS více ve vlože-
ném boxu na této straně.
 Jak jsme již uvedli, součástí hřiště je i  sáňkařský 
svah pro děti.  Ten vznikl z  části protihlukového 
valu v ulici Vyšehořovické. I přesto, že počasí sněhu 
nepřeje, byl upravený svah hojně využíván dětmi 
i mládeží.
Někteří však svah nevyužívají vhodným a bezpeč-
ným způsobem. „Snažili jsme se připravit kopec, 
ovšem okolí ještě není ideálně upraveno. Někteří 
toho bohužel zneužili, sáňkují a  bobují mimo ur-
čený svah, na místech, která jsou nebezpečná, tedy 
kolem přístupového schodiště a zábradlí. V těchto 
místech by mohlo dojít k  nepříjemnému úrazu,“ 
upozorňuje Sedlický, šéf stavební komise. Z  toho 

hlasila a přislíbila finanční dar ve výši jeden milion 
korun, který bude rozdělen do dvou splátek. Jedna 
bude uvolněna v  roce 2013, druhá o  rok později. 
Sponzorská smlouva pro rok 2013 je již podepsá-
na, v nejbližší době očekává obec příjem finančních 
prostředků.

-ar-  

Tímto bude podkroví připraveno i na možnou půd-
ní vestavbu, kde by obec chtěla zřídit pracovny jed-
notlivých komisí a  archiv úřadu městyse. Celková 
rekonstrukce byla odhadnuta  cca na  600 tisíc ko-
run bez DPH. Úřad městyse na  tuto rekonstrukci 
vyhlásil poptávkové řízení. Z celkového počtu šesti 
nabídek vybrala komise vítěznou nabídku, kterou 
podala firma Střešní systémy Jelínek s  celkovou 
částkou 511 763 Kč bez DPH. S rekonstrukcí se za-
čne na jaře, jakmile to umožní počasí.

Aleš Roll, ales.roll@seznam.cz

Technické služby městyse jsou připraveny na zimní období a na první přívaly sněhu. Pomoci by však měli také nehviz-
dští řidiči. Ti by měli v nadcházejícím období myslet na to, kde parkují a jestli tím nepřekážejí úklidové technice.

Děti si sníh užívaly dosyta a zřejmě je dost mrzí, že tak rychle roztál Foto: Jitka Záhrobská

Děti si sníh užívaly dosyta a zřejmě je dost mrzí, že tak 
rychle roztál Foto: Jitka Záhrobská

 ¾ Byla dokončena údržba zeleně a  prořezání 
stromů na  hřbitově, v  parku, zahradě MŠ 
a ulici Pražské.

 ¾ ZM schválilo vypracování kompletní projek-
tové dokumentace pro přístavbu devítileté 
ZŠ napojené na budovu čp. 243, kde již letos 
vzniknou dvě třídy.

 ¾ Firma Canaba jedná s  vlastníky pozemků 
i obcí o další výstavbě v bytové zóně Za Ta-
rasem. Připravují se podmínky výstavby.

-rs-

 STŘÍPKY ZE STAVEBNÍ KOMISE

 Foto: Radovan Tomšů
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MINITENISTÉ ZAHÁJILI
LETOŠNÍ ROK NA TURNAJI V SATALICÍCH

NEHVIZDŠTÍ TYGŘÍCI OPĚT PÁTÍ
Naši tygříci tentokrát vyjeli na  svoje další klání 
do pražských Letňan, kde mužstvo Sparty pořáda-
lo turnaj elévů. V sestavě byly menší změny, ale ty 
nejvíce viditelné byly v první trojce, kde se předsta-
vila naše kapitánka Vaneska Keprtová a s ní Hon-
zík Dunda. Další děti, které se účastnily, jsou Filip 
Vlček, Vládík Pádivý, Martin Pitrůn, Denis a Alex 
Pardovi, Slávek Rydval, Honza Novotný a v nepo-
slední řadě náš brankář Domča Král. 
První soupeř, který na nás čekal, byli „naši známí“ 
z Davle. Zápas byl celou dobu vyrovnaný a my jsme 
celou dobu dotahovali a dorovnávali, ale v posled-
ních třech minutách nám došly síly ještě zabojovat 
a už jsme nedokázali soupeře bránit v jeho útocích.  
Bohužel i potřetí jsme se museli sklonit před stej-
ným soupeřem, který nás porazil 10:7, ale i  tak to 
byl zatím náš nejlepší výsledek s tímto družstvem. 
V  tomto zápase se trefili Filip Vlček 4x, Vaneska, 
Honza Dunda, a Slávek dali po jedné brance.
Draci, další družstvo ve skupině, které jsme vyzvali. 
V tomto zápase jsme již od začátku tahali za kratší 
konec a to následně bylo vidět i na konečném vý-
sledku 16:7. (Jen zmíním, že Draci se probojovali 
až do finále, kde sehráli opravdu nervypnoucí zápas 
s pražským Chodovem, a Draci odcházeli jako ví-
tězové.) Již od začátku soupeř velice tlačil a v sou-
bojích si počínal na  hranici pravidel. Za  tyto zá-
kroky jsme měli možnost nájezdu, který Filip Vlček 
úspěšně proměnil. I  přesto, že jsme prohráli 17:6, 
tak jsme bojovali do konce zápasu jako správní tyg-
ři. Do branky soupeře se trefili Filip Vlček 4x, Vane-
ska z dorážky 1x a Slávek také 1x.
V  posledním zápase o  5.−6. místo jsme se střetli 
s  hráči Vorms Praha, kteří nás na  prvním turnaji 
porazili vysoko 3:10, a tak jsme jim měli co oplácet. 

Hned na začátku jsme tedy proto zabrali a soupeře 
nepustili skoro vůbec k míčku, protože v celém zá-
pase dominovalo duo Filip – Vaneska, kde Vanes- 
ka nasázela neuvěřitelných 9 branek za celý zápas. 
S další pěticí se přidal ještě Filip Vlček. I přes něko-
lik dalších „tutovek“ jsme nedokázali vstřelit další 

Naši minitenisté na turnaji v Satalicích, zleva: Leontýna Dupalová, Nikola Kopřivová, Dominika Grábnerová, Elizabeta 
Kučíková Foto: Petr Kopřiva

branky, a proto se naše skóre zastavilo na 14:5. Celé 
družstvo se radovalo jako nikdy, protože toto byla 
naše 2. výhra na turnajích elévů.

Tomáš Kalina
kalina.tomas91@email.cz

Dalšího celostátního turnaje jednotlivců se naši 
minitenisté Dominika Grábnerová, Elizabeta Kučí-
ková, Leontýna Dupalová a  Nikola Kopřivová zú-
častnili 12. 1. 2013 v tenisové hale SK Satalice. Z 19 
hráčů se umístila Nikola Kopřivová na 9. místě, Do-
minika Grábnerová na 11. místě. Svou premiérovou 
účast na celostátním turnaji skvěle zvládly Elizabeta 
Kučíková a  Leontýna Dupalová. Společné výjezdy 
na  turnaje děti baví a  jsou užitečným doplněním 
k tréninkům, soutěžím družstev i našim oddílovým 
turnajům.   

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

Nehvizdští tygříci s trenéry Tomášem Kalinou a Danielem Bartončíkem na turnaji v Letňanech
 Foto: Hynek Ondráček

Aktuální informace na
www.nehvizdy.cz
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ČESKÁ OLYMPIJSKÁ NADACE PODPORUJE 
SPORTOVÁNÍ DĚTÍ

NEŽ PŮJDETE DO ŠKOLKY, 
VYZKOUŠEJTE NÁŠ KROUŽEK

Jak možná víte z  médií,  Český olympijský vý-
bor spustil nový projekt na  podporu sporto-
vání dětí s  názvem Česká olympijská nada-
ce. Níže vám posílám  o  projektu informace. 
 Česká olympijská nadace pomáhá mladým sportov-
cům ve věku 6−18 let formou příspěvků na sportov-
ní vybavení, sportovní kurzy, kroužky a soustředění. 
Příspěvek mohou dostat děti z rodin, které pobírají 

V DC Dráček nabízíme horkou novinku –  pravi-
delný dopolední kroužek pro děti od dvou do tří let 
s rodiči.

Kroužek má dvě části:
Cvičení s různými pomůckami a náčiním, které je 
doprovázeno rytmickými říkankami a písničkami. 
Po svačince následuje:
Výtvarná činnost, která je uzpůsobena věku dětí, 
zaměřená na práci s nejrůznějším materiálem.
Kromě toho, že se děti při kroužku zabaví, dobře si 
procvičí hrubou motoriku, jemnou motoriku, ryt-
mizaci a také paměť. Individuální přístup, skupina 
6 až 8 dětí.

příspěvek na dítě, a děti ze sociálních ústavů. Nezá-
leží na talentu, ale na chuti sportovat. Nerozhoduje, 
zda se dítě věnuje olympijskému či neolympijskému 
sportu nebo tělovýchově. 
O  podporu lze požádat na  webových stránkách 
http://nadace.olympic.cz/nadace, kde zájemce vy-
plní jednoduchý formulář. Patrony projektu jsou 
olympijští medailisté z Vancouveru a Londýna. Pre-

Lektorka: Vyučující z Karlovy univerzity, odborni-
ce na speciální pedagogiku Berta Burkoňová, mat-
ka dvou dětí. Zkušenosti v oblasti vedení kroužků 
a práce s dětmi. Kroužek probíhá v prestižních zaří-
zeních s velkým úspěchem.
Organizace:
Každé pondělí od 9 do 12 hod. Samotný program 
od 9.30 do 11.00. Do 12 hodin volná herna.
Termín a  cena: Březen a  duben, 8 lekcí celkem 
za 1200 Kč (jedna hodina vychází na 50 Kč).
Zaregistrujte se co nejdříve.

Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

zidentem nadace je Jan Železný, trojnásobný olym-
pijský vítěz. Komise, která rozhoduje o žádostech, je 
složená z olympioniků. Hlavním partnerem nadace 
je Česká televize.
Ceny sportovního vybavení, běžné ceny trénin-
ků,  sportovních soustředění, startovného na  tur-
najích vám mohou sdělit vedoucí oddílů TJ Sokol.

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

PŘEHLED AKTUÁLNĚ VOLNÝCH MÍST V ODDÍLECH TJ 
SOKOL NEHVIZDY PRO DĚTI:
CVIČENÍ RODIČE A DĚTI
čtvrtek 8:30–9:30 (1-1,5r.) / Miroslava Košková / Volná místa: ano

MINITENIS A BABYTENIS
středa 17:00–18:00 / Petr Kopřiva / Volná místa: ano (dvě místa věk 5–7)

Přehled připravil Petr Kopřiva

PŘEHLED ODDÍLŮ TJ SOKOL NEHVIZDY PRO DOSPĚLÉ:

NÁZEV ODDÍLU TERMÍN JMÉNO VEDOUCÍHO
Cvičení ženy pondělí 20:00–21:00 Jana Tomková

čtvrtek 19:00–20:00 Jana Tomková
Florbal pondělí 20:30–22:00 Tomáš Kalina

středa 20:00–21:30 Hynek Ondráček
Karate úterý a čtvrtek 18:00–19:30 Roman Kubík
Kulturistika dle dohody Jan Neumann
Malá kopaná pondělí 19:00–20:30 Vladimír Šecl

čtvrtek 19:30–21:30 František Příplata
neděle 10:00–11:00 p. Homola

Stolní tenis středa 18:30–20:00 p. Horák
sobota 18:00–20:00 p. Horák

Tenis dle dohody Jan Růžička
Volejbal pátek 19:30–22:00 Jiří Hájek
Volejbal ženy – začátečníci nově od 1. 1. 2013 (bereme nové členy) Anna Dostálová

POKUD SE CHCETE BAVIT A SPORTOVAT, 
ZKUSTE NEHVIZDSKÝ TJ SOKOL

DC
DRÁČEK

Paní Mimrová má i  v  sedmdesáti letech co 
předat školákům v pravidelném kurzu Šikulka 
v DC Dráček

Foto: Jitka Záhrobská

Maminky si vzájemně pomáhají: paní Chalu-
pová a  Adamusová předvádí uvazování šátku 
„nové“ mamince. Stačila jedna zmínka na face-
bookové stránce Nehvizd a akce „vázání šátku“ 
byla vzápětí v DC Dráček připravena.

Foto Jitka Záhrobská
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PRODEJ PRODEJ ▫▫ SERVIS  SERVIS ▫▫ PŮJČOVNA PŮJČOVNA
elektrického a ručního nářadí pro stavbu, dílnu i zahradu

Otevírací doba:  Po-Út 8:30-17:00, Středa 7:00-19:00, Čt-Pá 8:30-17:00

        Náchodská 760/67
        Horní Počernice
          281865237,606611199
      prodejna.zono@seznam.cz

Nově nabízíme

REPASE BATERIÍ
DO AKU NÁŘADÍ

BROUŠENÍ

PILOVÝCH 

KOTOUČŮ

Správa a údržba nemovitostí

Čištění interiérů osobních,
terénních, obytných 

automobilů a dodávek

ceník – osobní, terénní automobil /včetně DPH/   
! ! !  každé páté čištění zdarma  ! ! !

luxování sedadel, zavazadlového prostoru, podlahy, umytí a 
nakonzervování palubní desky.....290 Kč

tepování sedadel.....150 Kč
tepování čalounění dveří.....150 Kč

tepování stropu.....200 Kč
tepování zavazadlového prostoru.....100 Kč

tlakové mytí koberečků.....100 Kč
mytí oken z obou stran.....100 Kč

komplet – sleva 10%.................................980 Kč

automobil je možné vyčistit i u Vás doma nebo ve firmě
  

606 567 957, info@cz-de-en.eu

www.cz-de-en.eu
Na Příštipku 59, 250 81 Nehvizdy

 
 

Vedení účetnictví, 
daňová evidence, 
daňová přiznání, 

personalistika  
a mzdy 

Pro právnické a fyzické 
osoby za přijatelné ceny. 

 
Tel.: 777 330 232 

e-mail: 
hoffi.katka@atlas.cz 

K. Hoffmannová 
 
 
 

 

 
 

Vedení účetnictví, 
daňová evidence, 
daňová přiznání, 

personalistika  
a mzdy 

Pro právnické a fyzické 
osoby za přijatelné ceny. 

 
Tel.: 777 330 232 

e-mail: 
hoffi.katka@atlas.cz 

K. Hoffmannová 
 
 
 

 

■ Daruji za  odvoz zatravňovací betonové panely 
2x1 m. Kontakt na tel. 737 214 225
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MYŠ, KOČKA NEBO PES – KAŽDÝ MŮŽE BÝT VÍTĚZ!
DĚTSKÉ CENTRUM 
DRÁČEK VYHLAŠUJE 
SOUTĚŽ O „NEJLEPŠÍHO 
DOMÁCÍHO MAZLÍČKA“
Posílejte fotografie na  www.dcdracek.cz všech 
svých domácích mazlíčků. Nezapomeňte připojit 
jejich jméno, druh zvířete a  hlavně jejich nejlepší 
stránky. Na prezentaci záleží!

Na základě fotografie a barvitého popisu vybere po-
rota finalisty, kteří se představí v soutěžním finále, 
ve kterém budou o vítězi rozhodovat diváci (děti) 
na základě osobní prezentace mazlíčka ať už samot-
nými dětmi či za pomoci dospělého.

Vítězové (děti i zvířata) obdrží zajímavé ceny!!!
Fotografie posílejte do 10. 3. 2013. Finále proběhne 
do konce března, termín ještě upřesníme.

Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

 AKCE V MĚSTYSI

23. ÚNORA OD 15.00 DO 18.00 HODIN 
V DĚTSKÉM CENTRU DRÁČEK, SLEPÁ 8 
(BUDOVA POŠTY)
VÝROBA ŠPERKŮ Z KORÁLKŮ – SWAROV-
SKI
Účastnice se naučí obšívat Swarovski rivoli (ka-
mínky) pomocí techniky šitého šperku. Výsledkem 
kurzu bude ušitý pár náušnic. Na obšívání se bude 
používat kvalitní japonský TOHO rokajl, který se 
vyznačuje svou pravidelností, a  skleněné mačkané 
nebo broušené perličky. Kurz zvládnou  úplné začá-
tečnice v korálkování. Lektorka: Eliška Koudelková. 
Její výrobky můžete si prohlédnout na www.fler.cz/
dark-dookie.
Rezervace nutná u Jitky Záhrobské na e-mailu det-
skecentrumdracek@seznam.cz.
Cena 220 Kč/osobu včetně materiálu.
Pořádá DC Dráček.

9. BŘEZNA OD 15.00 DO 18.00 HODIN 
V DĚTSKÉM CENTRU DRÁČEK, SLEPÁ 8 
(BUDOVA POŠTY)
VÝROBA VELIKONOČNÍ DEKORACE
Výroba velikonoční dekorace na přání: košík na stůl 
nebo věnec na dveře. Přírodní materiály, výběr ba-
rev a doplňků. Určeno pro dospělé nebo školní děti 
– zajištěna pomoc.
Lektorka: Marcela Sodomková, floristika, ruční 
práce, výroba dekorací a zkušenosti s výukou dětí 
i dospělých.
Rezervace nutná u Jitky Záhrobské na e-mailu det-
skecentrumdracek@seznam.cz.
Cena 250 Kč/osobu včetně materiálu.
Pořádá DC Dráček.

16. BŘEZNA OD 14.00 DO 16.00 HODIN 
V SOKOLOVNĚ, NA PŘÍŠTIPKU 135
DĚTSKÝ KARNEVAL

AKCE V NEHVIZDECH
OD POLOVINY ÚNORA DO POLOVINY BŘEZNA

Už máte masku na  letošní karneval? Ještě ne? Tak 
si ji, milé děti, rychle připravte. Tradiční  maškarní 
rej pro malé i velké děti vypukne v sobotu 16. břez-
na jako obvykle v sokolovně. Přijďte si zatancovat, 
zasoutěžit a získat odměnu za masky. Občerstvení 
je zajištěno. A jako velké překvapení – profesionální 
zábavní program. Spousta soutěží, legrace a dalších 
veselostí, které ke karnevalu patří.
Vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy ve spolupráci s městy-
sem.

16. BŘEZNA OD 20.00 HODIN V SOKOLOV-
NĚ, NA PŘÍŠTIPKU 135
KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ
Nezapomeňte si vzít masku, protože součástí 
karnevalu je i  soutěž o  tu nejkrásnější. Na  mas-
ky na  stupních vítězů čekají skvělé ceny! Nebude 
chybět osvědčená kapela, chutné občerstvení, bar 
i originální výzdoba sálu. V den konání karnevalu 
se vstupenky prodávají již od 19 hodin.
Vstupné: 100 Kč, 50 Kč pro seniory
Předprodej vstupenek (ideální pro ty, kdo si chtějí 
pojistit stůl pro sebe a své přátele): 
13. března ve středu od 19.00 do 20.00 hodin v so-
kolovně.
Pořádají společně: městys, TJ Sokol Nehvizdy 
a AFK Nehvizdy.

17. BŘEZNA OD 15.00 DO 18.00 HODIN 
V DĚTSKÉM CENTRU DRÁČEK, SLEPÁ 8 
(BUDOVA POŠTY)
MINIBAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
A POTŘEB SE ZAMĚŘENÍM NA ODRÁŽE-
DLA, ŠLAPADLA A KOLA
Již tradiční a velmi oblíbený bazar zaměřený na jar-
ní i letní oblečení, doplňky, hračky, kočárky a spor-
tovní potřeby pro děti různého věku. 

Maminky si prodávají oblečení samy za  jedinou 
cenu 90 Kč za  stůl včetně neomezeného místa pro 
větší věci na  hlídané chodbě. Prodej potřeb a  kol 
(bez oblečení) je zpoplatněn 50 Kč za  neomezené 
množství věcí a není nutná osobní přítomnost. Re-
zervace nutná u Jitky Záhrobské na e-mailu: detske-
centrumdracek@seznam.cz.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

Jitka Záhrobská, Petra Horáková
skolska@nehvizdy.cz

NABÍDKA DC DRÁČEK
DC Dráček nabízí individuální konzultace s Ha-
nou Slobodovou na téma „Kariéra po rodičov-
ské“: Konzultace trvají vždy 60 minut, konají se 
ve všední den dopoledne a hlídání dětí je zajiště-
no. Vhodný termín domluvíme s přihlášenými 
účastnicemi.
Konzultace se uskuteční v  případě přihlášení 
čtyř účastnic.
Téma: životopis, osobní portfolio, přijímací po-
hovor.
Nutná registrace předem.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

Milé maminky!
Pokud máte zájem o  předporodní kurz, kurz 
první pomoci, reflexní terapii či masáže dětí, 
kontaktujte Dětské centrum Dráček. Při opti-
málním množství účastníků kurzy zorganizuje-
me s kvalitními lektory.

Vaše DC Dráček

Dětské centrum Dráček, Slepá ulice č. 8 (Budova pošty), Nehvizdy. Telefon: 
606 113 664, e-mail: detskecentrumdracek@seznam.cz, web: www.dcdracek.cz 

                   

 
Myš, kočka nebo pes – každý může být vítěz!  

 

Dětské centrum Dráček vyhlašuje soutěž 
 o „nejlepšího domácího mazlíčka“  

 

Posílejte fotografie na www.dcdracek.cz všech svých domácích mazlíčků. 
Nezapomeňte připojit jejich jméno, druh zvířete a hlavně jejich nejlepší  
stránky. Na prezentaci záleží!  
 
 
• Na základě fotografie a barvitého popisu vybere porota finalisty, kteří se 

představí v soutěžním finále, ve kterém budou o vítězi rozhodovat diváci (děti) 
na základě osobní prezentace mazlíčka ať už samotnými dětmi či za pomoci 
dospělého.  

• Vítězové (děti i zvířata) obdrží zajímavé ceny !!!  
 

Fotografie posílejte do 10.3.2013. 
Finále proběhne do konce března, termín ještě upřesníme.  

 
 
 
 

Dětské centrum Dráček 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

NEHVIZDY
A

MĚSTYS NEHVIZDY

VYHLAŠUJÍ
v souladu se zněním § 36 Zákona 561/2004 Sb., 

Školský zákon, v platném znění

vydávání přihlášek  dítěte 
k  předškolnímu vzdělávání 

počínaje školním rokem
2013−2014

Přihlášky
se vydávají  v

 pondělí 11. března
a v úterý 12. března 2013

vždy od 17.00 do 19.00 hodin
v budově mateřské školy

Prosíme zákonné zástupce, aby s sebou přinesli 
občanský průkaz a rodný list dítěte.

PaedDr. Luboš Rýdlo
ředitel školy

 ŠKOLNÍ OKÉNKO

MÁME ZA SEBOU
POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ
A ZÁPISY DO PRVNÍ TŘÍDY
Uplynulý měsíc byl zejména ve  znamení závěru 
pololetí a zápisů do prvních ročníků pro školní rok 
2013–2014.
Výpisy z vysvědčení, které v pololetí mohou nahra-
dit vysvědčení samotné, si žáci naší školy odnesli 
ve čtvrtek 31. ledna a v pátek zaslouženě odpočívali.  

Někteří jistě užívali odměny, které se jim za vyzna-
menání či samé jedničky dostalo, a ti méně úspěšní 
se mohli po  dobu prodlouženého víkendu vzpa-
matovávat z odměny méně příjemné. Těch ale moc 
nebylo…

Ve dnech 15. a 17 ledna pak probíhal řádný zápis 
do  prvního ročníku pro příští školní rok. Vzhle-
dem k nemoci některých budoucích prvňáčků jsme 
po dohodě s rodiči nabídli ještě další náhradní ter-
míny – času bylo dost, k zápisu se musí rodiče s dět-
mi dostavit do 15. února.

Výsledek zápisu je potěšující.  Dostavilo se celkem 
42 budoucích prvňáčků, z loňského roku započítá-
váme 6 odkladů.  Z nově zapisovaných žáků probíhá 
řízení ve věci odkladu u 6 dětí a ze 36 zbývajících 
máme ještě avizované žádosti o  odklad. Sečte-
no a  podtrženo – předpokládáme, že 2. září 2013 
usedne do lavic 39 prvňáčků. Ti už nebudou chodit 
do  stávající školní budovy, ale do  nově adaptova-
né budovy v  areálu budoucí nové školy. Současný 
první ročník bude pokračovat dále ve dvou třídách 
ve stávající budově.
Odklady, resp. žádosti o ně, musí být ze zákona vy-
řešeny do 31. 5. 2013, prosím tedy všechny rodiče, 
se kterými jsme v průběhu zápisu o odkladu jednali, 
aby tento termín dodrželi a  dostavili se se dvěma 
vyjádřeními – tedy stanoviskem pediatra a  škol-
ského poradenského zařízení. V červnu pak rodiče 
prvňáčků čeká tradiční informační schůzka, na kte-
rou budou zváni prostřednictvím Kurýra, webu 
školy i prostřednictvím nástěnek v MŠ a na obvyk-
lých místech.
Děkuji svým kolegyním za  perfektní provede-
ní zápisu a  kolegyním z  mateřské školy za  to, jak 
pěkně předškoláčky na  tento významný okamžik 
a na vstup do první třídy připravily. 

Dr. Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

Děti si odnesly pololetní vysvědčení. Většinou se z výsledků upřímně radovaly Foto: Luboš Rýdlo

K zápisu přišlo 42 budoucích prvňáků, budou to první 
děti, které se budou učit v areálu budoucí nové školy.
 Foto: Luboš Rýdlo

GRATULUJEME
jubilantům

V měsíci únoru oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

BOŽENA LEDECKÁ

LIDMILA MOUCHOVÁ

BOHUMIL VOJTA

RŮŽENA ČERVINKOVÁ

ROZÁLIE MIŠTÍKOVÁ

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková
mestys@nehvizdy.cz
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s TV Stars 

Srdečně zveme všechny děti na tradiční 

                              
                       od 14 hodin v sokolovně Nehvizdy 

 
Soutěž o nejhezčí masky 
Bohatý program, který zajišťuje společnost DADAFT o.s. 
Připraveny jsou krásné ceny a hlavně spousta zábavy 
Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné 

             Pořádá TJ Sokol Nehvizdy ve spolupráci s městysem 

  DDĚĚTTSSKKÝÝ        

 Městys Nehvizdy, TJ Sokol Nehvizdy a  AFK Nehvizdy  srdečně zvou na 

                     

s hudbou, tancem a občerstvením   
ve velkém sále sokolovny Nehvizdy  

 
 
Vstupné: 100 Kč, senioři 50 Kč     K tanci a poslechu hraje: COOL Band 
Soutěž o nejhezčí masku – hodnotné ceny! 

Předprodej vstupenek: 13. března 2013 od 19 do 20 h.  v sokolovně Nehvizdy 
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 AKTUÁLNĚ Z KOMISE BEZPEČNOSTNÍ A FINANČNÍ

KRIMINALITA V NAŠEM REGIONU SE 
MEZIROČNĚ NEZVÝŠILA, ŘÍKÁ MICHAL GECKO

Vloni jste hodnotil vývoj kriminality v našem regi-
onu za poslední dva roky pozitivně, respektive jste 
konstatoval, že ke zvýšení nápadu trestné činnosti 
nedošlo. Také objasněnost trestné činnosti podle 
Vás v posledních letech stoupala. O čem vypovídají 
statistiky za rok 2012?
Dobrou zprávou je, že ani vloni nedošlo k obecné-
mu nárůstu trestné činnosti. Našemu oddělení se 
podařilo navázat na předchozí období i pokud jde 
o  objasněnost spáchaných skutků, která se zvýšila 
o čtyři procenta na třicet sedm procent.  

Na  květnovém setkání s  veřejností na  téma bez-
pečnost a  následně v  Kurýru byly prezentovány 
statistiky krádeží automobilů a vloupání do domů 
v Nehvizdech i některých okolních obcích. Jak je to 
tedy s konkrétními čísly? 
Oproti ukradeným sedmi vozidlům a  sedmnác-
ti vloupáním do  vozidel za  rok 2011 konkrétně 
v Nehvizdech vypadá výsledek za rok 2012 řádově 
lépe, byla odcizena tuším pouze 2 vozidla. Přesné 
údaje bych rád prezentoval na  letošním setkání 
s veřejností v Nehvizdech, protože kontakt s občany 
považuji v  naší práci za  velmi důležitý, a  to nejen 
kvůli zpětné vazbě.  

PŘEHLED aktivit
Strážníci v  lednu odsloužili v  Nehvizdech do-
hromady 39 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na  dodržování 
veřejného pořádku, nasazen byl také radar.

V lednu řešili policisté v Nehvizdech celkem 25 
skutků (3 trestné činy a  blokově 22 přestupků 
v  dopravě). Policisté dále vykonávali ve  spádo-
vé oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídkovou činnost 
v rozsahu cca 150 hod.

STŘÍPKY z akce
Policie ČR
Na  staveništi rodinných domů v  Nehvizdech 
v rozmezí od 13.00 hod dne 11. 1. 2013 do 8.00 
hod dne 14. 1. 2013 se neznámý poberta vloupal 
do  plechového kontejneru, kde odcizil motoro-
vou pilu na beton  zn. Husquarna, čímž způsobil 
škodu ve výši  40.000 korun. 

V ulici Na Vodoteči v rozmezí od 16.30 hod dne 
21. 1. 2013 do 7.00 hod dne 22. 1. 2013 odstranil 

neznámý chmaták a vandal visací zámky a rozbil 
okno u  autojeřábu, následně zde odcizil 3 kusy 
majáků a autorádio. U druhého jeřábu odstranil 
visací zámek u  nádrže, odkud odcizil 50 litrů 
nafty. Svým počínáním způsobil škodu přibližně 
27.000 korun. 

V  Nehvizdech – Nehvizdkách v  době od  17.00 
hod dne 29. 1. 2013 do 17.00 hod dne 31. 1. 2013 
rozbil neznámý vandal tři okna a vstupní dveře 
domu, vnikl dovnitř a poškodil zařízení.
Jakékoliv informace relevantní k  případům 
oznamte prosím obvodnímu oddělení PČR Če-
lákovice.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz

Policie ČR − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: phoocelak@mvcr.cz

 NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

Do územní působnosti čelákovického policejního oddělení spadají obce Čelákovice, Císařská Kuchyně, Kozovazy, 
Lázně Toušeň, Mochov, Mstětice, Nehvizdy, Nehvizdky, Sedlčánky, Svémyslice, Vyšehořovice a Zeleneč. Také letos 
jsme se na začátku roku ptali vedoucího čelákovického oddělení  nadporučíka Michala Gecka na témata, která se 
občanů Nehvizd týkají.

Nemohu se nezeptat, jaké máte poznatky z terénu 
k dopadu nedávné prezidentské amnestie?
Situaci monitorujeme, dosud jsme v našem služeb-
ním obvodu žádný nárůst kriminality v této souvis-
losti  nezaznamenali.

Co byste zdůraznil ohledně výkonu služby v  roce 
2013 z pohledu čelákovického oddělení?
Důležité je, že personální i technické vybavení od-
povídá našim potřebám, navíc jsme o dva policisty 
posílili detašované pracoviště Služby kriminální 
policie a vyšetřování, které sídlí v naší budově. Úzce 
spolupracujeme také s dopravní policií, jejíž inspek-
torát se přestěhoval z Brandýsa n./Labem do Prahy 
9 – Vinoře, na adresu Mladoboleslavská 38.   

Jak mohou policii pomoci v jejím snažení občané?
Důležité je nezůstat lhostejný. Cením si informací, 
které různými cestami dostáváme přímo od obča-
nů. Nejúčinnější způsob komunikace je samozřej-
mě přímý telefonický kontakt s  dozorčí službou 
nebo linkou 158 v  reálném čase, kdy můžeme 
adekvátně reagovat. Nicméně i  informace o pode-
zřelých vozidlech nebo osobách obdržené emailem 
prověřujeme.

Děkuji za rozhovor a již tradiční spolupráci při vy-
tváření nehvizdské bezpečnostní rubriky.

Petr Mück
financni@nehvizdy.cz

Nehvizdský kurýr Vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599. Uzávěrka čísla: 12. 2. 2013. Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty 
procházejí jazykovou korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak. Sazba: M.S.A. production, s. r. o. Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz , telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. Výtisk časopisu je zdarma.

Popisek: vedoucí čelákovického oddělení PČR Michal Gecko Foto: Petr Mück


